Vellem ita fortuna tulisset, ut aut tecum ego et Angelus meus in Sicilia 
mansissemus, aut tu nobiscum Venetias traiecisses. Certe neque in ullo 

5 nostri desyderio esses nunc tu quidem — nam esse in aliquo sane puto 
—, neque nos in tanto tui non dicam desyderio, sed plane etiam moerore 
versaremur: sumus autem in maximo, tum quia post discessum nostrum 
litteras abs te non modo nullas accepimus, sed ne vocem quidem, tum 
quia scimus, et quam te iam pertaesum sit eorum negociorum, quibus 

10 detinere, et quam cupias Italiam non iam modo prospectare, sed etiam 
tangere. Quod ad nos attinet, revecti sumus sospites ad nostros lares, 
qui nos hilare susceperunt: salvi parentes, salvi nostri omnes, et apud

7. 1-2 MiA’(a) Stato. S.P.D. 4-5 MiAJ(a) ullo nostrum desyderio esses nunc tu — 
nam 6 S desiderio 6-7 MiAJ(a) moerore rumus 9 MiAJ(a) quam tibi iam 
12 MiAJ(a) nos gratanter susceperunt 
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utrosque, recte. Angelus ex sorore novam prolem, ego Bernardum pa
trem meum in amplissimo magistratu triumviratus constitutum; sororem 
iuveni egregio nuptui collocatam, atque eam pregnantem repperi. Adven
tus noster, quo insperatior, eo etiam gratior fuit: neque enim expectaba- 
mur nisi cum triremibus hispaniensibus. Nam Britannienses, in quibus 
scripseramus nos venturos, istinc, ut scis, etiam sine nostris litteris solve
runt, atque huc appulerunt octavo ante nos die. Post primos dies, quos 
totos dedimus salutationibus congressibusque amicorum, ego Patavium 
concessi, inde in Nonianum; ibi confeci integrum triduum, quod mihi 
visus sum non rusticari sed vivere. Caeterum, ne quid desideres de 
ratione studiorum nostrorum, statuimus uterque Patavium secedere, et 
philosophiae nos tradere, sic tamen ut ne omnino poeticae nuntium 
remittamus, quae me quidem mirabiliter delectat. Interea in comparan
da Graecorum librorum bibliotheca detinemur. De Gallorum in Italiam 
adventu puto te audivisse. Vox hic erat Alpes regem traiecisse, et 
consedisse aliquot dies Susae, oppido Cisalpino, tum in Salassis iam 
esse; quae res aliquantum hominum mentes commovit, aures sane imple
vit magnis rumoribus. Cum Neapolitanus, tum Mediolanensis exercitus 
castra in Flaminia posuere, nec absunt longius XVI milibus passuum. 
Signa nondum contulere, nec creduntur collaturi. Classes quid conentur, 
quo in mari sint, quod minus longe abes, puto te omnia temporius 
quam nos intellexisse; quod si vera sunt quae nuntiantur, et Rex 
Gallorum is erit qui esse debebit, magna iam fundamenta iecit victoriae 
suae. Sed ut ad te redeam, et ad quercum illam tuam, quam quidem 
excidere nec Hispaniae secures potuerunt, neque poterunt ullae, non 
queo dicere quanta in expectatione sit omnium plane iam hominum. 
Itaque brevi puto fore sub eius umbra tu utramque in aurem facile ut 
dormias. Ferrando Acunio, Siciliae proregi, cuius ego virtutem, tempe
rantiam, gravitatem, humanitatem nec admirari unquam desino, nec 
laudare satis possum, plurimam salutem dicito meis et Angeli mei 
verbis. Pruinae nostro etiam. Politiani poemata habebis cum his litte
ris. Colam puerum, cum veneris, tecum adducito, aut si non venies, ad 
nos mittito: mihi enim gratius facere nihil potes. Ille, si erit mecum, 
facultatis ad discendum tantum habebit, quantum volet, neque sibi 
quicquam deerit non praeceptorum copia, non librorum supellex, non 
otium. Id, quid sit, ipse, puto, cognoscet. Nos te vehementer expecta- 
mus. Vale. XXII Kal. Octobris MCCCCLXXXXIIII. Venetiis.